

Medicatie leidraad voor familie

Regio Arnhem-Liemers-Betuwe

	Telefoonnummer		
Huisarts:		Patiëntnaam:	
Thuiszorg:		Geboortedatum:	
Huisartsenpost:	0900-1598 of 026-3899696	Telefoonnummer:	
		Contactpersoon:	
		Telefoonnummer:	

Er is een naaldje geplaatst om gemakkelijk onderhuids (= subcutaan) medicijnen te kunnen geven.

Bij benauwdheid of pijn mag u morfine geven via het vlindernaaldje. Dit zorgt ervoor dat uw naaste zich minder benauwd voelt en hierdoor rustiger wordt. De benauwdheid zelf zult u wel blijven zien.

Bij onrust of angst of verwardheid (door een zuurstofgebrek in de hersenen, oververmoeidheid of verwardheid doordat iedereen beschermende kleding aan heeft) mag u Haldol druppels in de wangzak geven.

Als de Morfine en eventueel de Haldol onvoldoende helpen en er onrust blijft bij uw naaste mag u Midazolam toedienen in de wangzak of via het naaldje. Uw huisarts zal dit met u bespreken. Uw naaste zal daar rustiger van worden en waarschijnlijk ook in slaap vallen.

	Toe te dienen medicatie (kruis aan welk middel toegediend moet worden)	Opmerkingen
1	Morfine onderhuids/subcutaan <ul style="list-style-type: none"> ○ Dosering: zo nodig 6 x daags (= iedere 4 uur) 5 mg (= 0,5ml) ○ Dosering zo nodig 4 x daags (= iedere 6 uur) 5 mg (= 0,5ml) bij erg kwetsbare mensen en slechte nierfunctie ○ Andere dosis, namelijk: <p>En ZO NODIG bij benauwdheid/pijn per 24 uur 2x een extra gift. Als het ernstig benauwde gevoel blijft, ook na deze extra giften: overleg met arts.</p>	Morfine ampullen 10 mg/ml
2	Haldol in wangzak 1mg = 10 druppels <ul style="list-style-type: none"> ○ 2 tot 3x daags 10 druppels ○ Andere dosis, namelijk: 	Druppelen op theelepeltje en deze bij patiënt in wangzak toedienen. Niet laten doorslikken.
3	Midazolam in wangzak <ul style="list-style-type: none"> ○ Startdosis 10 mg (= 2 ml) ○ Daarna onderhoudsdosering: 6x daags (= iedere 4 uur) 5mg (= 1 ml) ○ Andere dosis, namelijk: 	Dosis optrekken met spuitje en bij patiënt in wangzak spuiten. Niet laten doorslikken. Ampullen van 15mg/3ml
4	Midazolam onderhuids/ subcutaan <ul style="list-style-type: none"> ○ Startdosis 10 milligram (= 2 ml) ○ Daarna onderhoudsdosering: 6x daags (= iedere 4 uur) 5mg (=1 ml) ○ Andere dosis, namelijk: 	Onderhoud: Ampullen van 15mg/3ml
5	Levomepromazine <ul style="list-style-type: none"> ○ 1 à 2 keer daags 12.5-25 mg 	Ampullen 25mg=1ml
6	Overige medicatie	
7	Bijzonderheden	
8	Afspraken <p>De spuitjes worden voor 24 uur klaargelegd door arts of verpleegkundige en dagelijks klaargelegd.</p>	

Plaats en dagtekening:

Handtekening arts /verpleegkundig specialist palliatieve zorg: